1

Общественный совет при Северо-Осетинском УФАС России

ПРОТОКОЛ

«2» июня 2022 года          №3

г.Владикавказ

Председательствующий –     Ю.Ю. Кузнецов

Присутствовали:

Члены общественного совета при Северо-
Осетинском УФАС России

Р.А. Абиев, Аккалаев, Ф.Г.
Кудзоев

Представители Северо-Осетинского УФАС
России

А.Л. Плиев, Г.Б. Кайтуков,
З.М. Кудухова,

I. Приветственное слово нового руководителя СО УФАС России

(А.Л. Плиев)

Докладчики: Ю.Ю. Кузнецов, А.Л. Плиев

II. Об организации взаимодействия ОС при Северо-Осетинском УФАС с
общественными организациями и объединениями РСО-Алания.

(Ю.Ю. Кузнецов, Г.Б. Кайтуков)

Докладчик: Ю.Ю. Кузнецов, Г.Б. Кайтуков

Решили:

1. Принять к сведению доклад Председателя Общественного совета при СО
УФАС России Ю.Ю. Кузнецова.

2. Принять к сведения доклад Г.Б. Кайтукова о текущем уровне
взаимодействия с общественными объединениями.

3. Принять к сведению заявление Р.С. Катаева о сложении полномочий члена
ОС.

4. Провести работу по актуализации состава ОС в целях повышения
результативности работы (ответственный – Г.Б. Кайтуков, срок – до конца
2022 года).

2

III. О вопросах недискриминационного доступа к банковским
кредитным ресурсам представителей малого и среднего

предпринимательства СКФО

(Р.В. Абиев)

Докладчик: Р.В. Абиев

Решили:

1. Принять к сведению доклад члена ОС при СО УФАС России Р.В. Абиева.
2. Актуализировать совместную работу по выявлению случаев

необоснованного отказа организациям и предпринимателям РСО-Алания в
открытии расчѐтных счетов в банках (ответственные – Г.Б. Кайтуков, Р.В.
Абиев, срок – бессрочно).

V. Об организации совместной конференции в третьем квартале 2022
года ОС при Северо-Осетинском УФАС России на площадке

Правительства Республики Северная Осетия-Алания по тематике
«Практические основы взаимодействия предпринимательского

сообщества республики с органами государственной и муниципальной
власти в условиях санкционной политики недружественных стран»

(Ю.Ю. Кузнецов)

Докладчик: Ю.Ю. Кузнецов

Решили:

1. Принять к сведению доклад председателя ОС при СО УФАС России Ю.Ю.
Кузнецова.

2. Провести указанную конференцию в сентябре 2022 года (по согласованию
с органами государственной власти РСО-Алания).

3. В установленные сроки реализовать комплекс организационных
мероприятий во взаимодействии с Администрацией Главы РСО-Алания и
Правительства РСО-Алания (ответственные – Ю.Ю. Кузнецов, Г.Б.
Кайтуков, срок – до проведения конференции).

Председатель Общественного совета
при Северо-Осетинском УФАС России

Ю.Ю. Кузнецов